MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL ol MINISTERIO DE DEFENSA \
POLICIA NACIONAL m POLICIA NACIONAL .
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL —

CENTRO VACACIONAL PAIPA Unidad _ AT QW

Radicado Na: |
Recibido por __gc BO&O @) |

Cecha o8 C2- |Q Hora [ ¢k 49 /

No. §-2019- 150 53 1 - | CEVPA — ADMON - 40.1

Paipa, 07 de febrero de 2019

Coronel

MARIA EMMA CARO ROBLES
Comandante Policia Metropolitana de Tunja
Carrera 11 numero 19-85

Tunja-.

Asunto: envi6 informe de supervision orden de compra 32608

Respetuosamente me permito enviar a mi coronel, el informe de supervision de la orden de compra
32608 correspondiente al servicio recibido durante el mes de enero del afio en curso, asi:

2BS  —FR-|,gcrn | FACTURA CON  SUS
CONTRATO | OBJETO 0019 doie RESPECTIVOS
VERSION 4 SOPORTES

| Servicio integral de aseo
orden de | cafeteria y mantenimiento Factura N° 121447 de
compra con destino a las SI Sl fecha 05/02/2019.

32608 Instalaciones del Centro
Vacacional de Paipa.

Atentamente,

Administrador Centro Vacacional Paipa

Anexo: (uno) informe de supervision orden de compra 32608 mes de enero 2019

Elaborado por: PT Wilson Fernando Alvarez Pt g
Revisado por: IT. Eder Luis Almanza Patron . /
Fecha de elaboracion: 07/02/2019

Ubicacién: DWmis documentos\ Documentos 2019

Kiléometro 5 via vereda el salitre Paipa
Teléfonos 7850317- 3102411025
dibie.vacacional-paipa@policia.gov.co
www.policia.qov.co
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CODIGO. 2BS-FR-0019

~

PROCEDIMIENTO: ELABORACION, EJECUCION Y LIQUIDACIUN DE CONTRATOS

VERSION: 4

FECHA: 19-08-2015

INFORME SUPERVISORES SEGUIMIENTO CONTRACTUAL

POLICIA NACIONAL

Coronel

Tunja.-

Paipa, 07 de febrero de 2019

No. 0 1 2 0 3 1CEVPA—ADMON—401

MARIA EMMA CARO ROBLES
Comandante Policia Metropolitana de Tunja

Asunto’ Informe de supervision orden de compra 32608 Mes reportado enero

1. PRORROGA No. 2. ACLARATORIO No. 3. MODIFICATORIO No. 4. OTROS
INCIO: TERMINO FECHA FECHA FECHA
7. PLAZO DE BIENES Y/O SERVICIOS CONTRATADOS RECIBIDO PENDIENTE POR RECEPCION
5. OBJETO 6. CONTRATISTA EJECUCION 15. OBSERVACIONES
8. DESCRIPCION 9. CANTIDAD 10. VALOR 11. CANTIDAD 12. VALOR 13. CANTIDAD 14. VALOR
Vigencia 1 $ 527712990 1 $ 5.288.562,08 oy vrv—
e ejecuto el el valor
1 . 5
? ¥ 10:565.801,80 contratado para la vigencia 2018
incio: 01/01/2019 1 $ 528856208 0 0
A la fecha se ha ejecutado el 33,31
termino: 31/03/2019 1 $ 16.585011,00 1 $ 552440450 2 $ 11060 606,50 |% del valor total del contrato
comepondiente a la vigencia 2019.
Servicio integral de aseo
caf y
SERVICIO INTEGRAL DE ASEO mantenimiento con
?AFEJEEF:‘I'? Y destino a las
MANTENIMIENTO CON SERIASEO S A Instalaciones del Centro
DESTINO A LAS Vacacional Pipa.
INSTALACIONES DEL CENTRO
VACACIONAL DE PAIPA
Adicion:
Inicio
[termino
/" |Alafecha se ha ej
jecutado el 33,31
VALOR TOTAL $ 27.150.702,98 1 $ 16.090.096,48 2 11.060.606,50 9% del valor total del contrato.
17. Certifico con la firma del presente informe, que el contratista cumplié con lo establecido en las clausulas y especificaciones técnicas del
Sl X__ contrato, en la fecha o fechas establecidas, para lo cual relaciono y anexo los documentos soportes, descritos en el numeral 23. del presente
formato
16. El contratista cumplié con lo establecido con las clausulas contractuales?
18. £n caso de incumplimiento parcial o total del contrato, diligenciar el numeral 19 del presente formato, para lo cual anexo comunicacion oficial
NO No del . mediante la cual se informa al ordenador del gasto, el no cumplimiento de las obligaciones pactadas en
el contrato
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PROCEDIMIENTO: ELABORACION, EJECUCION Y LIQUIDACION DE CONTRATOS
CODIGO: 2BS-FR-0019 #
FECHA: 19-08-2015
INFORME SUPERVISORES SEGUIMIENTO CONTRACTUAL POLICIA NACIONAL
VERSION: 4
19. RELACION DE OBLIGACIONES INCUMPLIDAS
20. iTEM Y/O NUMERAL 21. DESCRIPCION DE LA ESPECIFICACION TECNICA 22. OBSERVACION Y SOPORTES QUE EVIDENCIAN EL INCUMPLIMIENTO.
23. DOCUMENTOS TECNICOS OBLIGATORIOS ESTABLECIDOS EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, INCLUYENDO LAS AMBIENTALES, DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL Y OTROS.
24.iTEM Y/O NUMERAL 25. DESCRIPCION DE LA ESPECIFICACION TECNICA 26. OBSERVACION Y SOPORTES QUE EVIDENCIAN EL CUMPLIMIENTO.
1 CERTIFICACION DE PAGOS SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES. SE ANEXA CERTIFICACION PARAFISCALES
2 ESTAMPILLAS PRO DESARROLLO UPTC. SE ANEXA ESTAMPILLAS PRO DESARROLLO UPTC
3 NORMA TECNICA AMBIENTAL SE ANEXA NORMA TECNICA AMBIENTAL
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PERSONALES O PROFESIONALES
Para el caso de prestacién de servicios personales o profesionales que afecten la conformidad del servicio: fecha en la cual le fue st da la induccié blecid. Con base en la inducci6n recibida, el contratista cumplié con el objeto
contractual establecido S| NO __

Grado y Nombre del Supervisor ' IT. EDER LUIS ALMANZA PATRON
Cargo:Administrador centro vacacional Paipa.
Teléfonos: 098-7850317 -3102411025

Anexos: (certificacion parafiscales)
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IPagina 4 de 5 s
PROCEDIMIENTO: ELABORACION, EJECUCION Y LIQUIDACION DE CONTRATOS
CODIGO: 2BS-FR-0019
FECHA: 19-08-2015
INFORME SUPERVISORES SEGUIMIENTO CONTRACTUAL POLICIA NACIONAL
VERSION: 4
El objetivo de esta re luacién, es verificar el desempefio que tuvo el proveedor durante la ejecucion del contrato, dejando evidencia mediante registro que permita la toma de decisiones, teniendo como base los informes de seguimiento que realizé el

supervisor y a través de los cuales se realizé su evaluacion.

Ciudad y Fecha de la Reevaluacion: 05 de febrero 2019

Fecha en que termina la ejecucion del contrato: 31 de marzo de 2019

EL PROVEEDOR FUE SANCIONADO si NO
1. ¢El proveedor plié en forma op 1a de acuerdo con lo establecido en las cl las del Contrato ? SI_X_ NO

No. RESOLUCION FECHA
2. Los bienes ados por el proveed plimieron con los requisitos de calidad establecidos en las o x o ELPROVEEDOR FUE SANCIONADQ: Sl NO_ %
especificacioens técnicas? =" - No. RESOLUCION R FECHA

3. Que fortaleza resalta del proveedor y que le gener6 valor agregado en la ejecucion del contrato. Ninguno

Grado y Nombre del Supervisor - IT. EDER LUIS ALMANZA PATRON

Cargo:Administrador centro vacacional Paipa.
Teléfonos: 098-7850317 -3102411025
Anexos:




ORDEN DE COMPRA 32608

CENTRO VACACIONAL DE PAIPA

ORDEN DE COMPRA 011.00
32608 VALOR $ 16:565.011; 100% 100
porcentaje pendiente por |
FECHA FACTURA VALOR ejecutado ejecut.ar
ENERO 121447 $ 5.524.424,50 33,31 66,69
VALOR TOTAL
SALDO CONTRATO $ 11.060.586,50 33,31 66,69
| $6.000.000,00 —— _ § $ 6.000.000,00
J S
| $5.000.000,00 }e ----------------- - $ 5.000.000,00
|
$4.000.000,00 — 556068
$3.000.000,00 S
) $3.000.000,00
$ 2.000.000,00 - _® Seriesl
$ 2.000.000,00
| $1.000.000,00 - .
| . A S $ 1.000.000,00
2
= R
] - 50,20 50,40 50,60 S0,80 51,00 51,20



POLICIA NACIONAL POLICIA NAGIONAL

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL / @ HSTERIO DE DEFENSA \
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO VACACIONAL PAIPA Unidad o
Radicado Ho? o en vnmmmon o
Recibido por e
Fecha Hora
No. S-2019 - | CEVPA — ADMON - 40.1 /

Paipa, 06 de enero de 2019

Teniente

JOSE DARWIN ANGULO GONZALEZ
Jefe Area de Contratos METUN
Carrera 11 N.°19-85

Tunja. -

Asunto: control estampillas

Respetuosamente me permito informar a mi teniente, que teniendo en cuenta que la empresa
SERVIASEO, con la cual se viene desarrollando el contrato de aseo para este punto de
servicio, adquirié en estampillas de la UPTC, el valor total del 1% del contrato y no el de cada
factura que se genere de manera mensual como debe ser, por tanto, se hace necesario
establecer el presente control en el manejo de las mismas hasta finalizar el contrato.

DATOS GENERALES DEL CONTRATO
Contrato Numero: Orden de Compra 32608
Objeto del Contrato: Servicio de aseo cafeteria y mantenimiento para las Instalaciones del

Centro Vacacional Paipa.

Valor en estampillas correspondiente al mes de diciembre de 2018.

N° factura Valor Valor en N° serie Valor Saldo a favor
estampillas 1% estampilla estampillas
410308,
121447 $5.524.404,50 $56.000 410308. $100.000,00 | $46.000,00

Atentamente,

- =
Intendente EDER LUIS ALMANZA PATRON
Administrador centro vacacional de Paipa

Elaborado por PT Wilson Fernando Alvarez (99

Revisado por: IT Eder Luis Almanza Patron ¥

Fecha de elaboracion: 06-02-2019

Ubicacion D \\mis documentostinformes de supervisién 2019

Kilometro 5 via vereda el salitre Paipa-Boyaca e
Teléfonos 7850317-3102411025 2 ’i
dibie.vacacional-paipa@policia.gov.co LI

www.policia.gov.co

1DS-0OF-0001 Pégina 1 de 1 Aprobacion: 27-03-2017
VER: 3
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CUFE: fefbe6b3bca2c95121a7e7913ec9436228fdc367
S E Rv B As E 0 S A RESOLUCION No. 18762009994644

=ETRE b DESDE 31/08/2018 HASTA 31/08/2020
NUMERACION DESDE 120001
HASTA 130000

——— Senores NIT 860067 479-2

POLICIA MET TUNJA CENTRO VACACIONAL DE PAIPA 1V A REGIMEN COMUN
ACTIVIDAD ECONOMICA ICA B129
INTENDENTE JHON JAIRO CAMARGO NO SOMOS AUTORETENEDORES (~
KM5 VIA SALITRE CABANAS DE LA POLICIA el S e e o WES ARG
|_dibie vacacional-paipa@policia gov.co E}?é ggg gggg 05 02 2019
Somos grandes contribuyentes \_ )
Seqin resolucon No 000076 de Diaembre 01 de 2016
r: il
NIT 900801209 TEL: 83770100 1 FACT“”* PEVERTET 121447
kF’ERIODO FACTURADQO DEL 01 AL 31 DE ENERO DEL 2019 J LCODIGOCLIENTE 414
v,
(" DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR PARCIAL VALOR TOTAL )

SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA PARA LAS INSTALACIONES DE|
LA POLICIA DE TUNJA (CENTRO VACACIONAL PAIPA- BOYACA) REGIONAL 8§
CON SUMINISTRO DE PERSONAL E INSUMOS SEGUN ORDEN DE COMPRA|

No 32608
1 VALOR SERVICIO OPERARIO DE ASEQ Y CAFETERIA 1.427.252.53 1.427.252.53
1 VALOR SERVICIO OPERARIO DE MANTENIMIENTO 1.475.434 34 1.475.434 .34
1 BIENES DE ASEQ Y CAFETERIA 2.466.024.98 2.466.024 .98
1 AlU1% 53.687.12 53.687.12

Base gravable del IVA 536.871.18
RETEFTE POR SERVICIOS DE ASEOQ 2%

SUBTOTAL 5.422.398.97]

SON:  CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO | A 19% 0.00
MIL CUATROCIENTOS CUATRO CON '

CINCUENTA CENTAVOS M.L. IVA 19% / AlU 102.005.53

IVA 5% 0.00

TOTAL 5.524.404.50

A

Si esta factura de venta no es pagada en 30 dias. tendra unrecargo en el porcentaje maximo estipulado por la Superintendencia Bancana ala tasa vigente
Sirvase pagar a la orden de SERVIASEQ S A Unicamente en cheque cruzado

v

. :.‘;Xi =

SERVIASEO S A. RECIBIDO CLIENTE




Pagina 1 de 2
Codigo: 2BS-FR-0045

PROCESO ADQUIRIR BIENES Y SERVICIOS

Fecha: 22-05-2015

Version: 2

CONSTANCIA RECIBIDO A SATISFACCION

@

POLICIA NACIONAL

CIUDAD Y FECHA:

Paipa, 07 de febrero de 2019

CONTRATO N°:

Orden de Compra 32608

CONTRATISTA:

SERVIASEQ S.A.

OBJETO DEL CONTRATO:

Servicio integral de aseo cafeteria y mantenimiento con destino a las
instalaciones del Centro Vacacional de Paipa.

VALOR DEL CONTRATO:

$ 16.585.011,00

PLAZO DE EJECUCION:

31-03-2019

| FECHA DE ENTREGA:

01 al 31 de enero de 2019

[
DIAS DE ATRASO EN LA ENTREGA:

Ninguno

NOMBRE DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO Y
CARGO QUE DESEMPENA:

Intendente EDER LUIS ALMANZA PATRON
Administrador Centro Vacacional de Paipa.

VALOR CORRESPONDIENTE A ESTA ENTREGA

$ 552440450 /

RECEPCION DE LOS BIENES:

Mediante acta de recepcion de bienes # N/A de fecha N/A, el
almacenista efectué la recepcion y verificacién de los mismos

INFORMACION ADICIONAL PARA CONTRATOS DE OBRA, INTERVENTORIA O CONSULTORIA
(Unicamente aplica para contratos de obra y/o interventoria)

FECHA DEL ACTA DE INICIO:

PORCENTAJE DE AVANCE PARA EL PRESENTE
CORTE Y ACUMULADO TOTAL DE AVANCE:

EN EL CORTE SE PRESENTARON MAYORES Y
MENORES CANTIDADES DE OBRA:

EN EL PRESENTE CORTE SE PRESENTARON
ITEMS NO PREVISTOS:




Péagina 2 de 2
ICodigo: 2BS-FR-0045

PROCESO ADQUIRIR BIENES Y SERVICIOS

Fecha: 22-05-2015

Version: 2

CONSTANCIA RECIBIDO A SATISFACCION

POLICIA NACIONAL

CONCEPTO DE CUMPLIMIENTO: el contratista realizé el Servicio integral de aseo, cafeteria y mantenimiento para las
instalaciones del Centro Vacacional de Paipa, cumpliendo con las condiciones técnicas minimas exigidas en la orden de
compra 32608, como lo refleja la factura nimero 121447 de fecha 05 de febrero de 2019 por valor cinco millones quinientos
veinticuatro mil cuatrocientos cuatro con cincuenta centavos MCTE $ 5.524.404.50.

No. factura Fecha factura Valor factura Nota crédito o débito Valor neto
121447 / 05-02-2019 $ 5.524.404.50 $ 5.524.404.50 /
Valor total bienes y/o servicios recibidos $ 5.524.404.50 $ 5.524.404.50

SUPERVI

Intendente EDER LUIS ALMAN
Administrador Centro Vacacional Paipa




SERVIASEO S.A.
CERTIFICA QUE

OCTUBRE 2018

Los productos quimicos que se estan usando no ocasionan riesgo ambiental ni
producen impactos ambientales, lo cual quiere decir que son amigables con el
medio ambiente y no son nocivos para la salud de los trabajadores.

La sensibilizaciéon y educacién ambiental es uno de los principales objetivos
de SERVIASEO S.A. Es uno de los grandes retos de nuestro tiempo, es adecuar
nuestro modo de vida a las posibilidades reales de nuestro planeta, la
convivencia laboral con el menor impacto negativo al ambiente y por tal razén

que:

v Se encuentra asociado a un programa post consumo que consiste en que
se recojan o reciban los recipientes una vez terminado el producto, los re-
envase con producto nuevo, regrese al cliente para continuar su uso por
un tiempo maximo de 12 meses, o antes por desgaste mala presentacion,
fugas para finalmente darles disposicion final.

v Hace uso sostenible de los recursos naturales que emplea materia prima
e insumos.

v Utiliza materias primas que no son nocivas para el ambiente.

v Colabora a sus proveedores en procesos de produccion de productos
biodegradables que requieran menos cantidades de energia o que hacen
uso de fuentes de energia renovables.

v Considera aspectos de reciclablilidad, reutilizacion o
biodegradabilidad de los galones y envases de los insumos
utilizados.

v' Valida con sus proveedores el uso de materiales de empaque,
preferiblemente reciclable, reutilizable o biodegradable

v' Capacita a sus trabajadores en el manejo seguro de productos quimicos
y la mejor disposicion final de residuos sélidos.

Atentamente

L .hl!ﬂu:x «.{{: »; O
MIGUEL ANGEL ROMERO
Jefe de Seguridad y Salud

S



m_w_u._..?..wm do Colombi S
S M —uﬂnicnnmacrzﬁ_wazwnan& ity
B LCZ.?) Omz.ﬂgr DE ﬂOZ.ﬂPGOmmm
ST TARJETA ﬁmOmmm_OZbr

Om ﬁoz.ﬂbﬁom tcm OO

!

by

1



CASRGLETSL | ¥IH4066LP00 BLZIFIOE LB/ EW00.00 W 222590008 10081 ¥

STRBCL TIDNYS THRIY B0V
IYNOIOVN BOOVHISID I SHISEI0 30N

{ i
g Sty T o103a%3 20 BvET A VO
' '2'avioDnoa ee6L-AON-C1L

Ws *EEQS nggz

OLNSINIOYN 30 HvEM
YORYRYNIONNT)
20 vi0908E

PAGL-TINMLZ  cunmwiown 36 vz

-‘?:ﬂwcm A
JANNYW 3sOP
SOCETIEEY
OL3HYYE INVHL
LBLEP0'6L4 viannn
YINYGYOMD 38 vING3o

TYNOSHId NOIDYILILNIG)
VIEHOT00 30 vorranday




qv

JUNTA CENTRAL
DE CONTADORES

Certificado No:

S8E4FEARLI 7E2E4E

{1
a1
i

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico JOSE MANUEL FRAILE BARRETO identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 79043791 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 40366-T
Sl tiene vigente su inscripeion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NOREGisTRAANTEcEDENTESDISC'PLfNARIOSittéttt*t:ttt*tth*irtfn:altn*}

T R R R AR R R R R AR RS R EE R RN R I I I

hodok ok ok ok ok kR kR ok A Ak B R R R kR R ok ok ok R R b R Rk AR A R Rk ok ko kR ke ok ok ok ok e e ke e ok ok kR Rk Rk

Dado en BOGOTA a los 11 dias del mes de Septiembre de 2018 con vigencia de (3) Meses.
contados a partir de |a fecha de su expedicion.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFQ 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar lus datos y veracidad de este certificado. lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del cedificado
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‘?,, aportes Certificados de Aportes

Se certifica que YEFERSON STEVEEN AVENDANO MANCHOLA identificado(a) con CC 1026290443 realizé los
siguientes aportes al Sistema de Seguridad Social:

Periodo Clave Planilla Novedades
Pension | Salud Pago Planilia Tipo Fecha Pago |8 |ret |tde tae|tdp| tap | vsp| cor | vst |sin|ige | Ima | vac|avp [vet | irl | vip

| 2018-12 | 2019-01/| 402403140 | 8487616416 E 2019-01-09 X

! Riesgo Administradora Dias Tarifa IBC Cotizacion
AFP PORVENIR 30 16% $821,000 $131,400
ARL COLPATRIA ARP 30 1.044% $821,000 $8,600
CCF COMFABOY 30 4% $821,000 $32,900
EPS MEDIMAS EPS 30 4% $821,000 $32,900

Este certificado se expide el dia 2019-01-10 a las 11:13.

Pgina 1 de 2




Certificados de Aportes

Se certifica que DARLIN DAHIANA CAMARGO MONROY identificado(a) con CC 1003838234 realizo los siguientes

aportes al Sistema de Seguridad Social:

SERVIASEO S.A. NI 860067479

74

Periodo Clave Planilla Novedades
| Pension | Salud Pago Planilla Tipo Fecha Pago | n¢| ret [tde [tae|tdp ftap| vsp | cor fvst |sin|ige [Ima | vac | avp fvet | irl | vip
| 2018-12 | 2019-01 | 402403140 | 8487616416 E 2019-01-09
Riesgo Administradora Dias Tarifa IBC Cotizacion
AFP PORVENIR 30 16% $781,242 $125,000
ARL COLPATRIA ARP 30 1.044% 5781,242 58,200
CCF COMFABOY 30 4% $781,000 $31,300
EPS FAMISANAR 30 4% $781,242 $31,300

Este certificado se expide el dia 2019-01-10 a las 11:13.
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P”] SERVIASEO S.A.

NIT 860.067 478-2

Bogota, Enero 09 de 2019

Sefiores

POLICIA METROPOLITANA DE TUNJA

CERTIFICACION

Certifico que la compafia SERVIASEO S.A. con NIT 860.067.479-2, ha
cumplido sus obligaciones laborales en forma oportuna con el pago de
salarios de todos sus empleados durante los ultimos seis (6] meses
anteriores hasta el mes de Diciembre de 2018, igualmente con el pago de
los aportes a Riesgos Laborales, Pensiones, Cajas de Compensacioén, hasta
el mes de Diciembre de 2018 y salud hasta el mes de Enero del afio en
curso, a través de la Planilla Unificada No. 8487616416 cumpliendo con lo
estipulado en ley 789 de 2002, Reforma Laboral Art. 50, y Decreto 828 de
2003.

SERVIASEO S.A. esta exonerada del pago de los aportes parafiscales a favor
del Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA y del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar - 1.C.B.F, de acuerdo al articulo 65 de la Ley 1819 de
2016 y articulo 114-1 del E.T.

Atentamente,

il

-

f
JOSE MANUEL FRAILE BARRETO
Revisor Fiscal
T.P.40366-T

A

S SGS

Carrera 54 No. 17-71 PBX: 335 2220 Fax: 2628005

WWW serviaseo.com Bogota, D.C. - Colombia
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL i T e————
POLICIA NACIONAL @ POLICIA NACIONAL

POLICIA METROPOLITANA DE TUNJA

LY
54 X NREZT R
N3OSy paTR

Unidad:

Radicado No:
Recibido por:
Fecha: Hora:

No.s-2019-- - () 0 9 9 1 8 -areaD-GrRUCO-29 \_ )
Tunja, ) 7 MAR 2019

Intendente

MARIA ANTONIA CELY MORALES

Jefe Grupo Presupuesto Policia Metropolitana de Tunja
Tunja.-

Asunto: reduccion CDP y RPC orden de compra 32608

Con toda atencion solicito a la sefiora Jefe del Grupo de presupuesto, la reduccion del CDP y RPC
de la orden de compra del asunto, teniendo en cuenta el incremento del IPC y el SMMLV para el
afno 2019, es de aclarar que se realizo el respectivo ajuste a los valores de la orden de compra para
la vigencia 2019, asi:

Enero-Marzo 2019: Valor inicial: $15.842.821,88 Valor con incremento: $16.585.011,00

El registro presupuestal tiene un valor superior a lo adjudicado para la vigencia 2019 por lo que se
requiere reduccion del CDP y RPC que a continuacién relaciono; asi:

CDP No: 1019 de fecha 2019-01-08

SRt 3 - Valora |  Valor Valora
»Dependencia Posicion Catalogo del Gasto Rec Situac. comprometer | comprometido s
A-02-02-02-008 SERVICIOS
BIE’g‘g"é‘gCﬂgﬁON PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 6 | SSF 2156423300 | 1658501100 | 497922200
" | SERVICIOS DE PRODUCCION

RPC No: 21‘9 de _fe_chxa 2019-01—08

atalogo del Gasto _'R_éc';,fv; * Situac.

— A-02-02-02-008 SERVICIOS
BRSO RECREnnoN | PRESTADOS ALAS EMPRESAS Y 6 | SSF 2156423300 | 1658501100 | 497922200
AN | SERVICIOS DE PRODUCCION

Elaborado por

Revisado por TE José Darwin Angulo Goilsg

Fecha de elaboracion: 07/03/2018,

Ubicacion: D:\juan abnl\Mi§ documentog\02 OF 1 AUK 2018\CONTRATOSYW1 OC 32608 ASEOQ PAIPA VF\26 reduccion RP OC 32608 docx
\

Carrera11 1985 Tﬁ ja
Teléfono 35030583 ]
metun.gruco@policia.gov.co *" j‘ﬂ“"

www.policia.qov.co

1DS-OF- 0001 Pagina 1 de 1 Aprobacion: 27-03-2017
VER: 3



O=LULIY-U1l 1 1D4=-VIE 1 UIN

9

) J Reporte Compromiso Presupuestal de Gasto Comprobante

Usuario Solicitante
Unidad o Subunidad
Ejecutora Solicitante

Fecha y Hora Sistema

MHmcely

18-01-01-M16

2019-03-14-5:26 p. m

MARIA ANTONIA CELY MORALES
POLICIA METROPOLITANA DE TUNJA

REGISTRO PRESUPUESTAL DEL COMPROMISO

Con base en el COP No: 1019 de fecha 2019-01-08. Se hizo el registro presupuestal con el siguiente detalle

; i ! i ;

Numero: 219 Fecha Registro: }2019 01-08 Ej';::‘irj”b“"'da“ 18-01-01-M16 POLICIA METROPOLITANA DE TUNJA
| Vigencia Actuai Estado: Caon Obligacion Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: .00
Presupuestal
Valor Inicial: 71 564 233 00 Valor Total Operaciones: E -4 G759 222 00|Valor Actual: 16 5685 011, 00|Saldo x Obligar: 11.060 GO&
T TERCERC ORIGINAL B
identificacién: NIT [ E:‘.-‘:C!’}Ez?d?"—'rERazon Social: !SE RVIASEQ & A iMedio de Pago: li«scrwc an cuenta

) CUENTA BANCARIA
{Numero: | 480 ‘[Banco: [EANCOLOMBIA S A TTipo [Corrienie [Estado.  [Pciea

ORDENADOR DEL GASTO

ldentiticacion:

waTn

| 387¢ f:'ilfqo:nbre:___

IMARIA EMMA CARO ROBLES

|

Cargo:

[COMANDANTE POLICIA METROPOLITANA DE TUNJA

CAJA MENOR

_QECUMENTO SOPORTE

Identificacion:

!Fecha de Registro: Numero:

32608

Tipo:

COMPRA

ORDEN DE
IRDEN DE Fecha:

2019-01-04

r ITEM PARA AFECTACION DE GASTO
i DEPENDENCIA POSICICN CATALOGO DE GASTO FUENTE |REGURSO| SITUAC. |
i 1
{asacpte METLIN ~n e AAIAS BEES Ne
(M1OM2 METUN A-02-C4 ( VICIOS PR S ) i .
{BIESO A LAS EMPRESAS ¥ SERVICITS DE Nacion 15 SSF Op’;ii“c’:m VALOR INICIAL | OP\:;I"-I;?:T'-‘N VALCR ACTUAL | SALDO X OBLIGAR
RECREACION PRODUCCIO! ; ERACIC!
2019-03-14 21364 233,00 -4 €79 222 00
Total: 21564 233.00] 2978 222,00 16 585.011,00 11 060.506,50

Objeto:

BIESO RECREACION REC 1€

REDUCCION RP SEGUN SOLICITUD No. 3-2019-009818-METUN DEL 47 DE MARZO DE 2015, FIRMADO TE JOSE DARWIN ANGULC GONZAQLEZ JEFE CONTRATOS METUN SERVICIO
INTEGRAL DE ASEC, CAFETERIA Y MANTENIMIENTC PARA LAS INSTALACIONES DEL CENTRO VACACIONAL PAIPA VIGENCIAS FUTURAS CFICIO No S-2018-053987-AREAD-GRUCO

L

PLAN DE PAGOS

DEPENDENCIA DE AFECTACION DE PAC i POSICION DEL CATALOGO DE PAC

FECHA

:

VALOR A PAGAR

SALDO POR OBLIGAR

LINEA DE PAGC

16-01-01-M15

{POUC}A METROPOLITANA DE TUNJA 14-2

JANS - GASTCS GENERALES NACION

2019-12-21

16,585.011.00

11,080,606 50

NINGUNC

i7, MARiA%% MORALES

jefe Presupuestd METUN

Pagina
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